

## АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

87.	1	g,	dal	8
NA.	1	Q,	M	4

	100	
No	fat	

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района на 2017-2019 годы

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Земского Собрания Пермского муниципального района от 22 сентября 2016 года № 164 «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения между поселениями и создания условий для предоставления транспортных услуг населению в границах Пермского муниципального района», постановлением администрации Пермского муниципального района от 05 декабря 2016 года № 683 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Пермского муниципального района»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района на 2017-2019 годы.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района <a href="https://www.permraion.ru">www.permraion.ru</a>
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова.

Глава администрации муниципального района

M. P

В.Ю. Цветов

Утвержден постановлением администрации Пермского муниципального района от 17.11.1016 № 717

## Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермском муниципальном районе на 2017-2019 годы

- 1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района на 2017-2019 годы (далее Документ планирования) разработан в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
  - 2. Целями настоящего Документа планирования являются:
- 2.1. повышение уровня транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок;
- 2.2. формирование единой сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
- 3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района, согласно приложению к настоящему Документу планирования;

Приложение к Документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района на 2017-2019 годы

## ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пермского муниципального района на 2017-2019 годы

п/п	Наименование мероприятия	Планируемый срок исполнения	Ответственный исполнитель	Соисполнитель
1	2	3	4	5
1	Актуализация законодательства Пермского муниципального района в связи с принятием Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим	2017 год	Администрация Пермского муниципального района	МКУ «Управление благоустройством Пермского муниципального района»

	транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"			
2	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок	2017-2019 годы	Администрация Пермского муниципального района	МКУ «Управление благоустройством Пермского муниципального района»
3	Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок	2017-2019 годы	Администрация Пермского муниципального района	МКУ «Управление благоустройством Пермского муниципального района», администрации сельских поселений Пермского муниципального района
4	Оптимизация сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок	2017 год	Администрация Пермского муниципального района	МКУ «Управление благоустройством Пермского муниципального района», администрации сельских поселений Пермского муниципального района